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Ohlédnutí za poběžovickou poutí 2007 

Letošní Poběžovické pouťové 
slavnosti jsou již za námi. Ja-
ké vlastně byly? V každém 
případě se od těch předcho-
zích lišily umístěním někte-
rých atrakcí. Hlavní scéna, 
která byla vždy za OD Pivoň-
ka musela být kvůli probíhají-
cí kanalizaci přemístěna před 
hasičskou zbrojnici a pouťové 
atrakce byly ze stejného důvo-

du rozmístěny na školním 
hřišti v Žižkově ulici. Podle 
názorů několika účastníků 
pouti, byly tyto změny přijí-
mány poměrně kladně a větši-
nou si nový rozměr slavností 
pochvalovali. Hlavní centrum 
zábavy bylo soustředěno na 
poměrně malém prostoru, 
včetně stánků podél Žižkovy 
ulice. Bylo zde tentokrát do-                             
                  statečné množství 

stánků s občerstvením, které 
velký počet návštěvníků vyu-
žíval bez zbytečného čekání 
ve frontách. Rozmanitá byla i 
nabídka sortimentu: od perní-
kových srdcí, ovocných hadů 
a cukrové vaty až po klobásy, 
uzená kuřata, bramborák, sma-
žené vepřové, či grilované 
kůzle. Rovněž milovníci dob-
rého moku si přišli na své, 

protože mohli ochutnat Gam-
brinus, Koutské pivo, Budvar, 
Chodovar, Velkopopovického 
kozla nebo Krušovické pivo. 
Zkrátka pak nepřišli ani mi-
lovníci hudby, pro které se na 
dvou pódiích (u hasičské 
zbrojnice a pod radnicí), od 
pátečního odpoledne až do ne-
dělní půlnoci vystřídal celkem 
21 hudební soubor a k výběru 
byly žánry jak pro dříve naro-

zené (dechovky, country, pop) 
tak i pro mladší generaci (rock 
a další moderní žánry.)  
Pouťové slavnosti již tradičně 
nejsou jen festivalem zábavy, 
hudby, jídla a pití, ale jsou do-
provázeny rozmanitým kultur-
ním a sportovním programem. 
V něm nechyběly výstavy fo-
tografií, obrazů, koktejlový 
bar, či zámecká květinová 
slavnost zakončená květino-
vou módní přehlídkou nebo 
turnaj žáků ve fotbale a další 

zápasy, volejbalový a tenisový 
turnaj. 
Důležitou součástí pouťových 
slavností je zcela určitě počasí 
a to se letos vcelku vydařilo. 
Drobná dešťová přeháňka po-
zlobila návštěvníky jen v pá-
tek večer, ale ti vytrvalejší u 
své oblíbené muziky vydrželi.  
V sobotu a neděli pak již „vo-

da nepadala“ a dokonce neděl-
ní večer byl i poměrně teplý. 
Všichni, kteří si pouťové slav-
nosti užívali od začátku do 
konce, byli po třídenním hu-
debním, klobásovém a pivním 
maratónu již značně unaveni. 
Někteří pak s úlevou přivítali 
poslední tóny kapely Zvlášňý 
škola, která poběžovickou 
pouť krátce po nedělní půlnoci 
ukončila, aby se mohli odebrat 
do postelí, kde mnoho z nich 
vydrželo i pondělní dopoled-

ne, protože si pro tuto příleži-
tost nahlásili v zaměstnání do-
volenou. 
Na závěr bych chtěl říci, že le-
tošní pouť měla všechno, co se 
od ní očekává a bude zajíma-
vé, zda tato podoba vydrží i 
pro nadcházející roky nebo se 
organizátoři vrátí k podobě z 
minulých let.                     VoK 
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Na základě výzvy Stavebního 
úřadu Poběžovice, došlo koneč-
ně k demolici napůl rozpadlé bu-
dovy bývalých zámeckých stájí 
v objektu kasáren. Vlastník, p. 
Johann Wiesner se dohodl s fir-
mou, která za demolici střechy 
požadovala staré trámy, zbytek 
zdí pak zbořili pracovníci města. 

Stále ještě pokračuje jedna z nej-
větších stavebních akcí v Pobě-
žovicích - Kanalizace-Čistá Rad-
buza. V současnosti probíhají 
práce na budování kanalizačních 
přípojek k jednotlivým nemovi-
tostem a hlavně konečné úpravy 
dotčených komunikací - asfalto-
vání. Nespokojenost s postupem 
a kvalitou prací jednotlivých fi-
rem, ze strany občanů, se množí 
úměrně době, po kterou jsou tyto 
práce prováděny. Věřme, že ter-
mín 31.10.2007, kdy by měly 
být hotovy kompletní úpravy po-
vrchů všech komunikací bude 
dodržen a trápení občanů města 
konečně skončí. 

Práce pokračují v dobrém tempu 
i na čistírně odpadních vod, kde 
byla vybetonovány nádrž a při 
instalaci nosníku pro novou 
technologii bylo zjištěno, že 
ocelové podpěry, které nesou 
betonový základ nejsou dosta-
tečně stabilní. Bude nutno proto 
přistoupit k obetonování těchto 
nosníků, aby došlo k jejich do-
datečnému zpevnění. 

Výběr z usnesení z 19. jednání RM Poběžovice, ze dne 2.8.2007 
• RM schvaluje převedení nájemních práv k zahrádce, na pozemku p.č. 84/2, o výměře 260 m2, z paní Vě-

ry Martínkové, nám. Míru 8, na paní Jaroslavu Kukačkovou, nám. Míru 48, Poběžovice a ukládá tajemní-
kovi připravit novou nájemní smlouvu, pro uvedenou zájemkyni. 

• RM bere na vědomí návrh smlouvy o dílo č. 04/07, s Ing. arch. Petrem Sladkým, Nad Šárkou 60, 160 00 
Praha 6, na vyhotovení regulačního plánu průmyslové zóny v Poběžovicích a doporučuje ji ke schválení 
ZM Poběžovice. 

• RM bere na vědomí informaci o uznání nároku na náhradu dlužné částky na nájemném, od firmy Poběžo-
vická DSP, za užívání objektu bývalých kasáren, ve výši 180.000.-Kč, částečným rozsudkem Okresního 
soudu v Domažlicích s tím, že uvedená firma je v likvidaci a je na ní podán návrh na konkurs a doporuče-
ní právní zástupkyně města na zpětvzetí původní žaloby, protože vymáhání zbylé částky (100.000.-Kč) 
by bylo vzhledem k dalším nutně vynaloženým nákladům a pravděpodobnosti úhrady této částky, neeko-
nomické a doporučuje ZM schválit zpětvzetí původní žaloby za ušlé nájemné. 

• RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou Lucák Milan, Sportovní 97, 345 43 Koloveč, na zhotovení kanali-
začních přípojek nad rámec projektové dokumentace, v celkové délce cca 120 m s tím, že vzniklé náklady 
budou hrazeny formou předplaceného nájemného firmou CHVAK, Domažlice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

• RM bere na vědomí smlouvu o poskytnutí dotace od Krajského úřadu Plzeňského kraje, ve výši 11.000.-
Kč, na zhotovení informační tabule ve městě a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM bere na vědomí návrh smlouvy na zhotovení projektové dokumentace k vybudování protihlukového 
valu v průmyslové zóně, firmy STAFIN Plzeň, za cenu 40.000.-Kč a pověřuje starostu jednáním o snížení 
ceny díla. 

• RM bere na vědomí inspekční zprávu České školní inspekce, z kontroly provedené v Mateřské škole Po-
běžovice, dne 13.6.2007 a stanovisko ředitelky MŠ k této zprávě. 

• RM bere na vědomí žádost pí. Marie Duffkové, Horní 342, Poběžovice, o připojení svého domu na veřej-
nou kanalizaci a ukládá starostovi projednat možnost připojení jejího domu na kanalizační řad, který kon-
čí u domu čp. 153. 

• RM bere na vědomí informaci správce bytového fondu o nevyhovujícím stavu oken v bytových domech 
čp. 141, 145, 146 a 116 a pověřuje místostarostu provedením prohlídky v uvedených nemovitostech, pří-
pravou rozpočtu na celkovou opravu, včetně zateplení, a prověřením možností získání dotace na provede-
ní potřebných prací. 

• RM souhlasí s bezúplatným převodem odstavené čistírny odpadních vod ze Šandovy ulice, na Diecézní 
charitu Plzeň, k zajištění provozu ubytovacího zařízení, v objektu fary v Meclově. 

• RM bere na vědomí vyjádření Správy a údržby silnic, Domažlice k údržbě lip v Nádražní ulici, ve kterém 
je konstatováno, že ačkoli jsou lípy na pozemku ve správě SÚS, neplní funkci dopravní, ale tvoří životní 
prostředí obce a tudíž jsou majetkem obce, která se o ně má starat a pověřuje starostu dalším jednáním, 
vedoucím k vyřešení problému se špatným zdravotním stavem dotčených lip. 

• RM bere na vědomí rozhodnutí Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, kterým se naři-
zuje Johannu Wiesnerovi odstranění stavby, bývalé stáje a skladu II, na pozemku p.č. 74, v k.ú. Poběžovi-
ce, s termínem dokončení do 31.12.2007. 

• RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odb. životního prostředí, kterým se 
povoluje zřízení produkční stanice selat a výkrmny vepřů v Poběžovicích, v areálu Společného podniku 
Poběžovice. 

• RM bere na vědomí vyhotovení znaleckého posudku na rekonstruovaný dům čp. 50, jehož tržní cena je 
po rekonstrukci vyčíslena na 4.800.000.-Kč. 

• RM bere na vědomí podání žádosti o grant, v rámci Dobrovolného svazku obcí Český les, na zajištění 
projektové dokumentace, potřebné pro žádost o dotaci, na obnovu náměstí v městské památkové zóně v 
Poběžovicích. 

• RM bere na vědomí upozornění p. faráře Žáka, na skvrny od oleje, vzniklé před budovou fary, po odstáv-
ce stavebních strojů, provádějících kanalizaci s tím, že starosta pisateli odpověděl a zjednal nápravu. 

Výběr z usnesení z 20. jednání RM Poběžovice, ze dne 23.8.2007 
• RM schvaluje smlouvu na zhotovení projektové dokumentace k vybudování protihlukového valu v prů-

myslové zóně, firmy STAFIN Plzeň, za cenu 40.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
• RM schvaluje nákup použitého hutnícího vibračního stroje (žáby), pro potřeby Služeb města Poběžovice, 

za cenu 20.000.-Kč. 
• RM ukládá starostovi a vedoucímu Služeb města Poběžovice, provést zabezpečení objektu bývalé prodej-

ny PEGAS, na sídlišti Budovatelů, proti vniknutí nepovolaných osob. 
• RM ukládá tajemníkovi zajistit do příštího jednání RM mapové podklady okolních obcí, včetně leteckých 

snímků, které budou sloužit jako podklady k jednání s osadními výbory, o údržbě veřejných prostranství. 
• RM bere na vědomí dotaz firmy CHVAK, a.s., Domažlice na způsob provedení kanalizační přípojky k 

nemovitosti pí. Marie Duffkové v Horní ulici, čp. 342 a pověřuje starostu písemně odpovědět tazateli v 
souladu s Územním plánem sídelního útvaru Poběžovice. 

• RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice, Bc. Látkovi, předložit do konce měsíce srpna 2007 písemné 
hodnocení Poběžovických pouťových slavností, včetně ekonomického rozboru akce, RM. 

• RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 421/9, o výměře 513 m2, 493/2, o výměře 
542 m2, 493/3, o výměře 5065 m2, 502/4, o výměře 71 m2, z Pozemkového fondu ČR na město Poběžo-
vice, za účelem vybudování zpevněné komunikace přes tyto pozemky k budoucí nemovitosti p. Marka 
van der Zee, nad Šitboří. 

• RM doporučuje ZM schválit směnu pozemku p.č. 415/2, o výměře 819 m2, ve vlastnictví p. Josefa Bejč-
ka, Šitboř 43, za pozemek p.č. 818/1, o výměře 1705 m2, ve vlastnictví města Poběžovice, vše v k.ú. Šit-
boř s tím, že podpis smlouvy bude podmíněn podpisem smlouvy o smlouvě budoucí, na směnu pozemku 
v okolí šitbořské křižovatky, s pevně stanovenými podmínkami směny a sankcemi za jejich porušení. 

• RM bere na vědomí odstoupení firmy Böhmerwald Platik, s.r.o., od plánovaného pronájmu budovy č. 3 v 
areálu bývalých kasáren. 

• RM bere na vědomí zájem o pronájem budovy č. 3, v areálu bývalých kasáren, který projevila firma O.K. 
OKNA, s.r.o., Domažlice a ukládá tajemníkovi zjistit velikost plochy požadovaného pronájmu a připravit 
nájemní smlouvu k podpisu. 

• RM bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury ČR, kterým prohlašuje smírčí kříž na pozemku p.č. 
1020, v k.ú. Ohnišťovice, za kulturní památku. 

• RM bere na vědomí protokol o vrácení věci, kterým předalo OO Policie ČR v Poběžovicích městu zpět 
část měděného okapového svodu, který se neznámý pachatel snažil 22.7.2007 odcizit z budovy zámku. 

• RM bere na vědomí stavební povolení k provedení stavby trubní studny v Ohnišťovicích a povolení k 
nakládání s podzemními vodami, v obci Ohnišťovice, pro Ing. Petra Kosaře, Staročeské nám. 1180, 
Nýřany. 

Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  
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Poběžovické pouťové slavnosti 
jsou již minulostí. Nebude to 
dlouho trvat a začnou se připravo-
vat Slavnosti 2008, ale asi by-
chom se měli ohlédnout za těmi 
přávě proběhlými. 

Velké plus si letos jistě zaslouží 
počasí. Díky jasné obloze přijely 
do Poběžovic zástupy návštěvní-
ků. Lákal je bohatý hudební pro-
gram, který potěšil jak starší tak i 
mladší generaci. V množství rock-
ových kapel, které se v Poběžovi-
cích představily již po několikáté 
(Zvlášňý škola , 
Trambus, Tři sestry 
revival Banda, Kabát 
revival a další),  se  
představila 
„hudební hvězda“ 
Red Hot Chilli Pep-
pers Revival. 
Kvůli budování kana-
lizace musela být pře-
sunuta hlavní scéna i 
pouťové atrakce.  
Přes skepsi ze strany 
obyvatel, bylo jistě 
vybráno vhodné mís-
to, které uspokojilo 
kapely i návštěvníky, jimž bylo 
díky hasičům nabídnuto nadstan-
dardní občerstvení. Poděkování 

patří také bratrům Dietzovým ze 
Semošické hospody, kteří zajistili 
občerstvení na scéně pod radnicí. 
Co bylo ještě k vidění? Městem 
projeli veteráni, na náměstí a u 
zámku se prezentovali společnosti 
Hesti, spol. s r. o., Autocentrum 
Jan Šmucler s. r. o., Auto Volf 

spol. s r. o. 
Největším lákadlem kromě hudeb-
ních vystoupení bylo dění okolo 

zámku. Na nádvoří před MKIS 
mohli zájemci ochutnat míchané 
koktejly v Koktejlovém baru, v 
neděli zde proběhla kosmetická 
prezentace firmy Avon. 
Zámek opět po roce ožil překrás-
nými květinovými dekoracemi, 
které připravila Eliška Váňová. 
Zlatým hřebem slavností byla 3. 
květinová módní přehlídka. V le-
tošním roce přilákala obrovský 
počet návštěvníků, kteří mohli ob-
divovat např. netradiční kabelky, 
elegantní večerní model, veselého 
zajíčka, vášnivou Královnu noci a 
další. 
Zajímavé byly též výstavy v zám-
ku. V letošním roce se opět před-
stavil Václav Cvachovec, který 
vystavoval spolu s akademickým 
malířem Eduardem Hájkem. Mla-
dou generaci výtvarníků zastupo-
valy Marta Vobrubová, která pre-
zentovala svou tvorbu a fotograf-
ka Lucie Popovičová. 

Anna Váňová 

Další pouťové ohlasy 

Vážení spoluobčané,  
věřím, že jste si, stejně jako já, Po-
běžovické pouťové slavnosti užili. 
Myslím, že ty letošní patřili k těm 
nejpovedenějším a to nejen kvůli 
krásnému a teplému počasí. 
Vzhledem k probíhající výstavbě 
kanalizace, která se již ale pomalu 
blíží ke konci, jsme museli pře-
místit hlavní pódium k hasičské 
zbrojnici a pouťové atrakce na 
školní hřiště v Žižkově ulici. Ni-
kdo z nás organizátorů nemohl 
předvídat, jak se tato změna 
osvědčí. V každém byla malá du-
šička. I přes některé negativní 
ohlasy, převažovaly vesměs ty 
kladné. Já osobně jsem přesvěd-
čen, že tato změna přispěla ke 
zkvalitnění poběžovické pouti. A 
ani snížení počtu scén se neproje-
vilo na kvalitě kulturního progra-
mu, ba naopak. Myslím, že rovněž 
Květinová módní přehlídka slečny 
Elišky Váňové byla úchvatná a v 
její tříleté historii nejlepší.  
      Oproti předchozím letům do-
šlo ke snížení nákladů zhruba o 
třetinu, což v situaci, kdy jsme pro 
letošek nezískali jako v předchá-
zejících letech grant, je jistě potě-
šující. Stejně jako v minulých le-
tech, tak i letošní pouťové slav-
nosti by nebylo možné uspořádat 
bez finanční pomoci partnerů měs-
ta z řad firem z regionu. Rád 
bychjim touto cestou poděkoval. 
Letošní Poběžovické pouťové 
slavnosti 2007 podpořili.:  
GTS Poběžovice, s.r.o. 
POZEP Poběžovice, s.r.o. 
JEZL - traťové stavby, s.ro.  
CHVaK Domažlice, a.s.  
STAFIN Plzeň, a.s. 
AGROSTAV Horšovský Týn, a.s. 
STRABAG a.s. 
BÖHMERWALD PLASTIK Po-
běžovice, s.r.o. 
SILNICE Horšovský Týn, a.s. 
STAFIKO STAV Domažlice,s.r.o. 
STAFIKO TECH Domažlice,s.r.o. 
                   GEO DATA Sokolov, 

s.r.o. 

BÖGL & KRÝSL a.s. 
DIESELWORX Poběžovice, s.r.o. 
JVV GINKGO Plzeň, s.r.o. 
EKO-SEPAR Nýřany, s.r.o. 
GEO HT HAVELKA Horšovský 
Týn, s.r.o. 
AUTOCENTRUM ŠMUCLER 
Horšovský Týn, s.r.o. 
AGROPODNIK Domažlice, a.s. 
HRBÁČEK Klenčí pod Čercho-
vem, s.r.o. 
PRAVES Domažlice, s.r.o. 
ZÁPADOČESKÉ KOMUNÁLNÍ 
SLUŽBY Plzeň, a.s. 
      Stejně tak bych chtěl poděko-
vat všem, kteří se na přípravě a or-
ganizaci pouti podíleli – Bc. Janu 
Látkovi a Anně Váňové, zaměst-
nancům Služeb města Poběžovice, 
zastupitelům, členkám kulturní 
komise a všem ostatním, kteří po-
mohli.  
Přes kladné ohlasy má určitě kaž-
dý z nás své připomínky k organi-
zaci, průběhu pouti, k jejímu kul-
turnímu programu, případně dopo-
ručení k přípravě na další rok, 
např. které kapely by se tu mohly 
objevit.  Za organizátory mohu slí-
bit, že veškeré nápady a připomín-
ky uvítáme, ať již kladné či zápor-
né. Jen díky tomu lze zase něco 
zlepšit.  
Prosím posílejte svá doporučení 
buď písemně na adresu městského 
úřadu, nebo emailem na staros-
ta@pobezovice.cz, nebo in-
fo@pobezovice.cz, případně pří-
mo do Městského kulturního a in-
formačního střediska.  

KINO V MĚSÍCI  
ZÁŘÍ  2007 

Slovo starosty 

stránka 3 

Správce městského vodovodu - 
firma CHVAK, a.s., Domažli-
ce, zaznamenala v poslední do-
bě nebývalou spotřebu vody v 
průběhu noci, kdy bývá odběr 
zcela minimální. To znamená, 
že pravděpodobně došlo někde 
k porušení vodovodního potru-
bí a voda zřejmě uniká do ze-
mě. Proto firma zajistila techni-
ku, pomocí které je možné zjis-
tit únik vody pod zemí a celé 
potrubí se touto technikou pro-
hlíželo. Nakonec bylo určeno 
místo úniku v Masarykově uli-
ci, u jednoho regulačního šou-
pěte. Technika Služeb města 
Poběžovice tedy odkryla inkri-
minované místo a pracovníci 

CHVAK vyměnili šoupě a část 
potrubí, které skutečně bylo po-
rušeno. Zda bylo ošetřeno to 
správné a jediné místo, se zjistí 
až z následných sledování noční 
spotřeby vody. 

       Prodejna stavebnin 
v Masarykově ulici  

v Poběžovicích, 
nabízí sortiment  

stavebních materiálů a 
zednických potřeb. 

 
Provozní doba: 

Po-Pá 7.00-16.00 hod. 
So       8.00-11.30 hod. 

Vedoucí: 
 p. Osvald,  

telefon: 
379 789 359 

7.9. -  pátek            
„H o s t e l  I I “  

19,30 hod         horor, USA, 
přistupný od 18 let, 93 min, 

české titulky  
14.9. -  pátek                    
„23“ 
19,30 hod         drama, thril-
ler, USA, přístupný od 15 
let, 95 min, české titulky  
21.9. - pátek        
„Harry Potter a Féni-
xův řád“ 
19,30 hod    dobrodružný, 
USA, Velká Británie, pří-
stupný, 142 min, česky 
28.9. -  pátek     
„Dannyho parťáci III“ 
9,30 hod.        komedie, kri-
mi, USA, přístupný od 12 
let, 122 min, české titulky 
                                
Připravujeme na říjen: 
5 .  Zo d i a c  ( U S A )  

mailto:ta@pobezovice.cz
mailto:fo@pobezovice.cz


stránka 4 

 Vzpomínka 

 

POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Městský úřad Poběžovice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 21. září 2007               * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *             Reg. číslo   MK ČR E11530            

Stalo se již tradicí, že několik 
let využíváme finanční podpo-
ry, v současné době z projektu 
ITERREG, ke vzájemnému se-
tkání a výletům přátel z obou 
stran hranice. 
Ani 25. srpna 2007 tomu neby-
lo jinak. Skupina 42 přátel z 
české a německé strany, kteří 
jsou s námi v kontaktu již přes 
10 let, se vydala na poslední 
prázdninový výlet. Tentokrát 
jsme zvolili opět Šumavu a cí-
lem byla pěší túra na Černé a 
Čertovo jezero, zakončená la-
novkou na Pancíř a posezením 
v Železné Rudě. 
Počasí nám přálo už od ranních 
hodin. K setkání na hranici v 

Höllu došlo o deváté ráno a  
pak jsme jeli dále v plném ob-
sazení, autobusem firmy TUR 
BUS, směrem na Nýrsko a od-
tud dále na Špičácké sedlo. Zde 
jsme posvačili a plni čerstvých 
sil putovali nejprve na Černé a 
pak na Čertovo jezero. Zastáv-
ka u jezer byla provázena vý-
kladem v českém a německém 
jazyce. Každý obdržel materiá-
ly i o zajímavých místech z 
okolí a poté následoval přesun 
k lanovce na Pancíř, s kouzel-
nými výhledy do dalekého oko-
lí. 
Příjemně unaveni jsme pak od-
jeli do Železné Rudy, kde jsme 
navštívili její pozoruhodné pa-

mátky a poseděli v tamějším 
penzionu Böhmerwald. Ve ve-
černích hodinách jsme se opět 
navrátili do svých domovů a v 
září se znovu pustíme do další-
ho boje s výukou, ne příliš jed-
noduchých jazyků. 
Zamyslíme-li se nad uskuteč-
něnými akcemi v rámci tohoto 
projektu v průběhu roku, musí-
me konstatovat, že za jeho fi-
nanční podpory se dalo udělat 
mnoho a mnoho. Snad se nám 
zase podaří realizovat další po-
skytnuté možnosti. Srdečně dě-
kujeme všem těm, kteří nám to 
umožnili. 
Vyučující obou kurzů, realizá-
torka projektu,  

Poslední vydařený výlet z podpory projektu 
Dne 16. září by se dožil 

můj manžel  

Miroslav Hutta 
80 let. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají  
manželka a dcery s rodinami. 

Anna Huttová, Sedlec 44. 

Dnes už málokdo ví, že v Pobě-
žovicích měly svůj klášter sestry 
Boromejky. Povolal je na své 
panství hrabě František Couden-
hove v roce 1866. Jeho sestra M. 
Charitas Coudenhove, byla též 
řeholní sestrou a s ostatními sest-
rami Boromejkami obývaly nej-
dřív klášter v Pivoni a staraly se 
o nemocné a o výchovu dětí. 
Protože však úřady nepovolova-
ly, aby nemocnice a škola byly v 
jedné budově, přeložil je hrabě 
do Poběžovic. Zde mohly vyko-
návat své poslání. Byla to přede-
vším péče o chudé a nemocné, 
opatrování dětí ve školce a po-
sléze soukromá pečovatelská 
služba. V roce 1899 tu bylo za-
tím jen sedm sester, které proza-
tímně bydlely v budově dřívější 
vinopalny, kde byla i škola. V 
roce 1903 však byl postaven 
klášter, tzv. „Dům sv. Karla Bo-
romejského,“ jehož budova ještě 
doposud stojí a byla v ní kasár-
na. Po vybudování kláštera zřídi-
ly sestry soukromou školu s prá-
vem veřejnosti, internát pro žač-

ky a mateřskou školu. Protože 
však postupem let bylo potřeba 
třídy rozšířit, bylo na popud teh-
dejšího děkana Dominika Šandy, 
získáno povolení od mateřského 
domu Boromejek v Praze, ke 
stavbě nové školní budovy. Po-
zemek na stavbu daroval řádu 

hrabě Coudenhove, řád Borome-
jek stavbu financoval, rozpočet 
byl 2 mil. Kč. V roce 1937, byla 
dobudována na tehdejší dobu 
jedna z nejmodernějších škol ne-
jen v okrese, ale celých západ-
ních Čechách. Na vysvěcení ško-
ly přijelo mnoho hostů, mezi ji-
nými i generální představená řá-
du Boromejek z Prahy. Dlouho 
se však sestry z nové školy netě-
šily. Přišly politické změny, od 
1.5.1939 bylo sestrám zakázáno 
vyučovat, sestra představená a 
sestra Leontina byly odvezeny 
do koncentračního tábora a po-
sléze gestapo zrušilo klášter a 
zbylé sestry byly také odvezeny. 
Ke konci války byl klášter obsa-
zen civilisty, kteří utíkali, mnoh-
dy s vozy taženými koňmi, před 
postupující armádou ze Slezka. 
Po válce zde sídlila Česká armá-
da. 

Ze vzpomínek  
M. Steinbachové. Hj 

POZVÁNKA 
Okresní organizace  

Svazu tělesně postiže-
ných Domažlice 

zve všechny zájemce na  
podzimní seniorské odpoledne, 

které se uskuteční  
v MKS Domažlice  

6.9.2007 od 14.00 hodin. 
Hrát bude naše milá 

OSVRAČÍNSKÁ 
ŠVITORKA. 

Bezbariérový přístup zajištěn. 
Pořadatelé připravují  

malé překvapení 

Poběžovický klášter 
Občanské sdružení Diakonie Broumov,  

ve spolupráci s MěÚ Poběžovice vyhlašuje 
 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKUHUMANITÁRNÍ SBÍRKU  
• letního a zimního oblečení  
      (dámské, pánské, dětské) 
• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, 

záclon, látek 
• domácích potřeb (nádobí bílé i černé, 

skleničky - vše jen funkční) 
• peří, péřových a vatových přikrývek, 

polštářů a dek 
 

Uvedené věci, zabalené v pytlích nebo  
krabicích, můžete odevzdat  

každý pracovní den  
od 15.00 do 15.30 hod.,  

a to v době od 3.9. do 21.9.07,  
v areálu Služeb města Poběžovice  

(bývalý autoservis Lang), kde budou  
uskladněny a připraveny k odevzdání  

organizátorovi sbírky. 
Mimo uvedenou dobu nebude nikdo k převzetí 
daru přítomen a odkládat věci bez převzetí  

je zakázáno!!! 

budova školy 
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